

ספר

מסילת ישרים

על דרך הסוד

שנמסר מפי מורינו רה"י הרה"ג ר' אברהם יעקב פריצקי שליט"א



שיעור שישי

יוצא לאור

לעילוי נשמת האשה הדגולה

מרת אליז בת מזל ע"ה

קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "ישיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.

מאמר שישי

חכם ומקובל

☆

אך מה שלא ירבו לעיין עליו (- על העקר הגדול), הוא מפני רב פרסום הדברים ופשיטותם אצלם, שלא יראה להם צורך להוציא בעיונם זמן רב. ולא ישאר למוז הדברים האלה וקריאת הספרים מזה המין, כי אם אצל אותם שאין שכלם כל כך דק וקרוב להיות גס, שאלה תראה אותם שוקדים על כל זה ולא יזוזו ממנו, עד שלפי המנהג הנוהג בעולם, כשתראה אחד מתחסד, לא תוכל להמנע מלחשד אותו לגס השכל:

ואולם תולדות המנהג הזה רעות מאד לחכמים ולבלתי חכמים, כי גורם שמאלה ומאלה יחסר החסידות האמתית ויהיה יקר מאד למצא אותו בעולם, כי יחסר לחכמים למעוט עיונם בו. ויחסר מן הבלתי חכמים למעוט השגתם אותו, עד שיזמו רב בני האדם שהחסידות תלוי באמירת מזמורים הרבה, ודוויים ארכים מאד, צומות קשים וטבילות קרח ושלג, כלם דברים אשר אין השכל נח בהם ואין הדעת שוקטה, והחסידות האמתית הנרצה והנחמד רחוק מציור שכלנו, כי זה דבר פשוט - "מלתא דלא רמיא עלה דאנש, לאו אדעתה" (בבא בתרא ל"ט א').

העיקר הגדול והחכמה האמיתית

תמצית הדברים היא, שיש את "העיקר הגדול" והוא עניין האהבה היראה והדבקות. בפועל, המציאות היא שהחכמים אינם משקיעים בלימוד זה, והבלתי חכמים שוקדים על זה אך הם אינם מבינים את העניין.

בלשון רבינו:

החכמים – אֲנָשֵׁי הַשֶּׁבֶל הַמְהִיר וְהַפְקָחִים הַחֲרִיפִים, "לֹא יִרְאֶה לָהֶם צָרָךְ לְהוֹצִיא בְּעֵינָם זְמַן רַב".

הַבְּלָתִי חֲכָמִים – אוֹתָם שְׂאִין שְׂכָלָם כָּל כָּךְ דַּק וְקָרוֹב לְהִיּוֹת גַּם וּנְחַשְׁדִים לְהִיּוֹת גַּסֵי הַשֶּׁבֶל, "שׁוֹקְדִים עַל כָּל זֶה וְלֹא יוֹזִזוּ מִמֶּנּוּ", אך הם אינם מגיעים אליו "לְמַעוֹט הַשְּׂגָתָם אוֹתוֹ".



החכמים והמקובלים

בכדי לברר את הדברים, יש לדעת על אלו דברים המביאים לאהבה ליראה ולדבקות מדבר רבינו. האם על לימוד ה"מוסר", או על "חכמת האמת".

יש להוכיח באופן ברור, שהנושא המדובר כאן הוא "חכמת האמת":

א. הנה, כתב רבינו ש"אותם שְׂאִין שְׂכָלָם כָּל כָּךְ דַּק וְקָרוֹב לְהִיּוֹת גַּס" וכנראה הם "גְּסֵי הַשֶּׁבֶל", "שׁוֹקְדִים עַל כָּל זֶה וְלֹא יוֹזִזוּ מִמֶּנּוּ". דבר זה אינו מתאים לבעלי המוסר, שהמציאות מוכיחה שיש בהם אנשים חכמים ומעמיקים ואינם גְּסֵי הַשֶּׁבֶל.

בהכרח – על פי המציאות שישנה בעולם, מדובר על אותם שלומדים את דברי רבינו האר"י ז"ל, והם "שׁוֹקְדִים עַל כָּל זֶה וְלֹא יוֹזִזוּ מִמֶּנּוּ", ובעין הכלל הם נראים "אותם שְׂאִין שְׂכָלָם כָּל כָּךְ דַּק וְקָרוֹב לְהִיּוֹת גַּס".

ב. כתב רבינו, שהתוצאה מההתעסקות בכך רק על ידי "אותם שאין שכלם כל כן דק וקרוב להיות גם" היא, "שידמו רב בני האדם שהתעסקות תלוי באמירת מזמורים הרבה, וודוים ארבים מאד, צומות קשים וטבילות קרח ושלג". דברים אלו אינם מתאימים כלל לבעלי המוסר שהרי הם אינם נוהגים במנהגים אלו, אלא הדברים תואמים לאותם שלומדים את דברי רבינו האר"י ז"ל שהורה בספריו לעשות "צומות קשים וטבילות קרח ושלג".

לסיכום – המציאות ברורה! החכמים – אנשי השכל המהיר והפקחים החריפים הלומדים בישיבות או בשאר ענייני החכמה שהזכירם רבינו – אינם "מקובלים", וה"מקובלים" אינם חכמים.

זוהי המציאות האמיתית עד עצם זמנינו אנו! החכמים – בישיבות, והפחות חכמים (גסי השכל בלשון רבינו) – "מקובלים!"



חוסר התעסקות

עם התבררות הדבר – שהמציאות היא שהחכמים אינם לומדים "קבלה", ואילו לומדי ה"קבלה" אינם חכמים, יש להבחין בתוצאת הדבר.

על כך כתב רבינו:

תולדות המנהג הזה רעות מאד לחכמים ולבלתי חכמים, כי גורם שמאלה ומאלה יחסר התעסקות האמתית ויהיה יקר מאד למצוא אותו בעולם!!!

"התעסקות האמתית" – היא היא עבודת הבורא האמתית והנרצית, אינה מצוייה כמעט כלל.

חסרון זה הוא הן לבני האדם – שמאלה ומאלה יחסר התעסקות האמתית, והן לקב"ה – שאין מי שיעשה איתו באמת חסד וישתדל להבין מהו

רצונו. מה הוא כביכול "חסר", שמשום כך הוא רוצה שנהיה "חסידים" ונעשה חסד עם בוראנו?

ההוכחה לכך היא, שאם נעצור לרגע ונשאל את עצמנו מה חסר לו יתברך ומה עושים אנו באופן ישיר למילוי אותו חסר, הרי קרוב לוודאי שלא תהיה לנו תשובה ברורה לכך, ואף אם תהיה לנו תשובה – הרי היא לא תהיה סדורה בפנינו.



אין אתנו יודע עד מה

ממשיך רבינו וכותב ומבהיר, מדוע אין "עושה טוב אין גם אחד", והדבר ממש ממש ניכר במציאות:

כִּי יַחְסֵר לְחַכְמִים – הם לומדי הישיבות, לְמַעוֹט עֵינָם בּוֹ – בעיקר הגדול שהוא "חכמת האמת" – והרי הם פשוט אינם יודעים מהו הנושא המדובר בכל דברי רבותינו בעלי "חכמת האמת" רשב"י, האר"י ז"ל הרמח"ל והגר"א.

וְיַחְסֵר מִן הַבְּלִיָּה תַּחְכְּמִים – כפי שהתבאר לעיל מי הם, לְמַעוֹט הַשְּׂגָתָם אוֹתוֹ – שהם פשוט אינם מבינים מהו הנושא המדובר בכל דברי רבותינו בעלי "חכמת האמת" הנזכרים.

זוהי ממש המציאות!!!

אין אדם שיודע ואף מבין מהי "חכמת", "האמת", ובאופן שהוא יהיה "חכם", "אמיתי".



בבלאי טפשאי וגסי השכל

באמת, יש לברר, מה כל כך "חכם" ומה כל כך "אמיתי" ב"חכמת האמת" המביאה ל"שְׁלָמוֹת הָעֲבוּדָה – הָאֱהָבָה, הַיְרָאָה, הַדְּבָקוֹת וּלְכָל שְׂאֵר חֻלְקֵי הַחֲסִידוּת", הרבה הרבה מעבר לכל מה שהחכמים מתעסקים בו שהוא "בְּמַחְקֵר הַבְּרִיאָה וְהַטְּבַע, תְּכוּנָה וְהַנְּדָסָה,

מְלָאכּוֹת, לְמוֹד הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה בְּפִלְפוּלֵי הַהֲלָכוֹת, בְּמִדְרָשִׁים, וּבְפִסְקֵי הַדִּינִים.

במילים אחרות:

לחכמים – האם יכול להיות שכל חכמתנו היא אינה אלא אפס קצהו של "חכמה" "אמיתית", עד שניתן לומר עלינו ועל כל מה שאנו לומדים את לשון הש"ס "בבלאי טפשאי"???

לבלתי חכמים – האם יכול להיות שבאמת איננו מבינים כלום ממה שלמדנו רבותינו גדולי בעלי הקבלה ואין אנו אלא גסי השכל, עד שהרמח"ל אומר לנו את ה"אמת" בפנים והיא שהאמת היא שהחכמים מתייחסים אלינו כגסי השכל???



מציאת הדבר על אמתו

מי מפסיד?

כולם!

לכך קורא הרמח"ל בהמשך דבריו לחכמים ואומר להם:

הֲלֹא אִם עֵינֵינוּ עַל הַדְּבָר עֵיוֹן אֱמֶתִי, הֵינּוּ מוֹצְאִים אוֹתוֹ עַל אֱמֶתוֹ וּמִיִּטְיָבִים לְעֶצְמוֹ וּמְלַמְּדִים אוֹתוֹ לְאַחֵרִים וּמִיִּטְיָבִים לָהֶם גַּם בֵּן!



קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "ישיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.



שיעורי הישיבה מתקיימים בבית הכנסת הגר"א רח' הפסגה 51 בית וגן למטה, ונשמעים בטל' הישיבה 02-5606201, ב"קול הלשון" בקו ישיר לשיעורי הרב 0732951392, ואף ניתנים לצפייה באתר קול הלשון.

בזמני השיעור, ניתן להשתתף בשיעורים אלו גם באופן חי בתוך השיעור, ב"זום", דרך קו הישיבה, ודרך הקו של קול הלשון.



שיעורי הישיבה:

ימים א' - ו' לאחר תפילת ותיקין - תקט"ו תפילות לרמח"ל

ימים א' - ה' בין השעות 21.30 - 22.30 - ספרא דצניעותא בעיון

יום חמישי בשעה 3.00 - פרשת השבוע

יום שישי בשעה 10.00 - שערי אורה

שבת קדש בשעה 16.00 - מסילת ישרים

מוצש"ק בשעה 22.00 - זוהר - היכלות בראשית



לפנייה בכל ענייני הישיבה, לתרומות ולהנצחות, להצטרפות לרשימת התפוצה, להשגת ספרי מורינו ראש הישיבה "יסוד הבריאה" שני חלקים, "יסוד המועדים", "צוציתא", "בינת הדעת", "אדיר במלוכה" שני חלקים ועוד חוברות שיצאו לאור, ניתן לפנות לטל' הישיבה 02-5606201, או למייל

yeshiva@hasaar.com

לשאלות בלימוד ישירות לראש הישיבה ניתן לפנות לטל' 0527126035 בין השעות 19.30-20.30

תרומות ניתן להעביר גם ב"נדרים פלוס", על שם "ישיבת השער להשם".